
1 

ZÁPIS č. 2/2017 
23 .  ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO-LÍŠEŇ  

ze dne 20. 2. 2017 
 
 

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ: Ing. Tomáš Klíma, Ing. Zdeněk Matyáš, Ing. Radek Neužil LL.M., Ing. Jan 
Sadecký MBA 
 
Nepřítomni:  
 
Omluveni: Gabriela Adámková, Ing. Michal Kuba, Ing. Jiří Ševčík 
 
HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí odboru rozpočtu a financí), Dalibor Hakl 

(správce rozpočtu), Ing. Libuše Axmannová (interní auditorka). 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Klíma 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2017 
3. Rozpočtové opatření č. 01/2017 
4. Rozpočtové opatření č. 02/2017 
5. Rozpočtové opatření č. 03/2017 
6. Rozpočtové opatření č. 04/2017 
7. Žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

 
 

1. Zahájení 
 

Zasedání zahájil předseda Finančního výboru Ing. Tomáš Klíma v 17,00 hod, přivítal přítomné na 23. 
zasedání Finančního výboru.  

 
Stanovisko finančního výboru k  přijatému programu: 

 
2. Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2017 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 15. 12. 2016 schválilo v rozpočtu MČ na rok 2017 
částku ve výši 2.200 tis. Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti s poskytnutím dotací typu A. 
Tato částka je ve schváleném rozpočtu na rok 2017 rozdělena pro rozhodování o dotacích v jednotlivých 
komisích Rady. Kulturní komise měla na rozdělení 400 tis. Kč, komise sociální, zdravotní a rodinné politiky 
500 tis. Kč, komise životního prostředí a veřejného prostoru 30 tis. Kč, sportovní komise 650 tis. Kč a 
školská komise 400 tis. Kč. Na základě Pravidel pro poskytování dotací jednotlivé komise v měsíci lednu 
2017 projednaly předložené žádosti organizací a navrhly rozdělení finančních prostředků v rámci svých 
kompetencí, tyto návrhy jsou obsaženy v Příloze č.2 materiálu. Komise projednávaly žádosti od 
organizací, které si v řádném termínu v souladu s přijatými Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu 
MČ Brno-Líšeň zažádali o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ. Zápisy komisí jsou v příloze materiálu. Zde 
jsou uvedeny i případné důvody pro nepřidělení dotace organizacím tak, jak je to uvedeno v ustanovení 
§ 10a odst.4 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, na 
základě tohoto ustanovení je poskytovatel dotace povinen sdělit žadateli důvod nevyhovění žádosti. 
Zbylá část určená na dotace typu A do výše 2.200 tis. Kč byla rozdělena Radou MČ na návrh uvolněných 
funkcionářů MČ. 
Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o poskytnutí finanční 
dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné s výjimkou příjemce, částky a účelu, je v Příloze 
č.1 materiálu přiložena pouze jedna smlouva jako vzor. 
S žadateli o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení konkrétní výše 
částky a účelu uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. Finanční dotace bude 



2 

jednotlivým příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace ve druhém čtvrtletí roku 
2017. Současně s tímto materiálem je předloženo Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň ke schválení rozpočtové 
opatření, kterým budou po schválení jednotlivých dotací do rozpočtu MČ zahrnuty konkrétní výdaje na 
dotace dle platné rozpočtové skladby. V současné době je částka na pokrytí výše uvedených dotací 
ve schváleném rozpočtu na rok 2017 zahrnuta v jednotlivých paragrafech rozpočtu, podle oblastí 
působnosti jednotlivých komisí Rady a také v § 6409 pol. 5901. 

 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit smlouvy o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na 
účel a v částce dle Přílohy č.2 a dále doporučuje pověřit pana starostu podpisem těchto smluv. 
 
Pro :    4 Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2017 
 

Rozpočtové opatření č.01/2017 zahrnuje ve výdajích v § 3319 navýšení neinvestičního příspěvku 
určeného na provoz pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Líšeň o 155 tis. Kč. Jedná se o 
navýšení, které bylo schváleno na 19. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň dne 20. 10. 2016. Příspěvek 
ve výši 135 tis. Kč bude použit na pořízení 15 ks stolů na Dělňák a částka ve výši 20 tis. Kč bude použita 
na výmalbu foyer Dělňáku. Tyto finanční prostředky budou vykryty dočasně z § 3113 položky rezerv na 
školství. Na tuto položku budou finanční prostředky vráceny v rámci finančního vypořádání z MMB. 
 
Finanční výbor projednal a doporučil Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č. 1/2017, kterým se nemění výše rozpočtu dle přílohy na 22. zasedání Finančního výboru dne 23. 1. 
2017. 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2017 
 
Rozpočtové opatření č.02/2017 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy: 
V § 3419 poskytnutí dotace typu B pro organizaci TC-MJ Tenis ve výši 20 000 Kč za účelem krytí nákladů 
spojených s realizací projektu „Bruslení v Líšni 2017“, tato dotace byla schválena Radou MČ Brno-Líšeň 
na 48. schůzi konané dne 25. 1. 2017. Dotace bude pokryta v rámci tohoto rozpočtového opatření z § 
6409 nespecifikované rezervy – dotace typu B. 
V § 3613 se zapojuje 36 000 Kč na položku 5153, z této částky bude hrazena faktura na plyn v objektu 
Orlovna za období od 30. 6. 2016 do 17. 1. 2017. Na finanční krytí budou použity prostředky z investiční 
akce „Rekonstrukce Orlovny“. 
V § 6112 se navyšuje položka 5175 o 30 000 Kč, tato položka je určena na reprezentační účely – 
pohoštění. Navýšení finančních prostředků bude k dispozici pro potřeby 1. a 2. místostarosty. Tyto 
finanční prostředky budou vykryty dočasně z položky 5023. Na tuto položku budou finanční prostředky 
vráceny v průběhu roku z přebytku hospodaření roku 2016. 
 
Finanční výbor žádá informaci, na jaké konkrétní věci je určena položka na reprezentační účely a proč 
tato položka nebyla zahrnuta do řádného rozpočtu a dále jak je ošetřeno ve smlouvě s nájemcem prostor 
Orlovny převod energií a sankce za nesplnění povinností. 
 
Finanční výbor doporučuje Radě městské části Brno-Líšeň schválit a Zastupitelstvu městské části 
Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření č.02/2017, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
dle přílohy. 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 



3 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2017 
 
Rozpočtové opatření č.03/2017 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu převod finančních prostředků ve 
výši 1 980 000 Kč z jednotlivých paragrafů pod položkou 5901, na kterých byly schváleny finanční 
prostředky určené na poskytnutí dotací z rozpočtu MČ, jejichž rozdělení navrhovaly jednotlivé komise 
Rady MČ a dále finanční prostředky ve výši 204 373 Kč, které byly na stejný účel schváleny v rozpočtu 
na § 6409 pod položkou 5901. Tyto finanční prostředky se přesouvají na konkrétní paragrafy a položky 
rozpočtu dle návrhu dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2017. Rozpis těchto dotací v rozpočtovém 
opatření odpovídá typu a druhu činností organizací jednotlivých žadatelů dle platné rozpočtové skladby. 
Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2017 bude projednán na stejném zasedání Zastupitelstva 
MČ dne 23. 2. 2017.  
 
Finanční výbor doporučuje Radě městské části Brno-Líšeň a Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň 
schválit rozpočtové opatření č.03/2017, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy. 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2017 
 
Rozpočtové opatření č.04/2017 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu úpravy v souvislosti s položkovým 
rozdělením výdajů na § 3613 ve výši 2 650 000 Kč, které budou sloužit na opravy nebytových prostor. 
V příloze tohoto materiálu jsou uvedeny konkrétní výdaje dle jednotlivých spravovaných objektů, tyto 
objekty má ve správě dle příkazní smlouvy Správa majetku Líšeň a jednotlivé výdaje jsou poskytovány 
formou neinvestičního příspěvku.  
Z výše uvedené částky byly dále vyčleněny finanční prostředky, které nemají charakter oprav. Jedná se 
o investice konkrétně investiční akce „MŠ Puchýřova – vybudování příčky v 1. patře“, tato akce je 
zapojena do rozpočtu na § 3111 a investiční akce „ZUŠ Antonína Doležala – rekonstrukce 
elektrorozvodů“ tato akce je zapojena na § 3613. 
Dále byly také vyčleněny opravy, které si budou realizovat jednotlivé příspěvkové organizace. 
Příspěvkovým organizacím budou tímto rozpočtovým opatřením navýšeny jejich neinvestiční příspěvky. 
Jedná se o MŠ Puchýřova, která bude z navýšení realizovat výměnu herních prvků na školní zahradě, 
MŠ Bratří Pelíšků provede rekonstrukci pískoviště na MŠ Šimáčkova a Kulturní centrum Líšeň z navýšení 
realizuje drobné opravy na Dělňáku a zabezpečí odhlučnění prostor mezi hlavním sálem a místnostmi 
v 1. patře Dělňáku. 
Zbylá část ve výši 353 000 Kč zůstane k dispozici pro potřeby naléhavých oprav na nebytových objektech 
v průběhu roku 2017. 
V neposlední řadě rozpočtové opatření obsahuje v § 3113 přesun finančních prostředků v celkové výši 
18 000 000 Kč z investiční akce „ZŠ a MŠ Horníkova – modernizace vnitřních prostor“ na investiční akci 
„ZŠ a ŠJ Novolíšeňská – rekonstrukce a modernizace“ z důvodu, že v letošním roce nebude dostatek 
finančních prostředků na realizaci bez finanční podpory z města Brna. 
 
Finanční výbor požaduje zdůvodnění převodu finančních prostředků na rekonstrukci a modernizaci ZŠ a 
ŠJ Novolíšeňská a vypracovat koncepční návrh modernizací, rekonstrukcí a oprav nebytových objektů 
do budoucna (nejlépe výstup na 5 let). 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření 
č.04/2017, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy.  
 
Pro :    3  Proti:   0                Zdržel se:   1 
 
 
 
 
 
 



4 

 
7. Žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z 

rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
 
SK  Líšeň, se  sídlem  Kučerova 4, 628 00 Brno, zast.  předsedou  Ing. Karlem Hladišem, CSc.,  dne 3. 
února 2017 podal žádost o  vyplacení finanční dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň v únoru 2017.  
O změnu termínu žádají vzhledem k tomu, že se jedná o prostředky na odměnu správců areálu, údržbu 
areálu a z části také na odměny trenérům mládeže, které je třeba proplácet průběžně dle fakturace od 
začátku roku. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň souhlasit s vyplacením finanční 
dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, pokud bude přidělena příjemci SK Líšeň, Kučerova 4, 628 00 Brno 
v únoru 2017 a s uvedením tohoto termínu ve smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-
Líšeň. 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 
 
Předseda FV: Zapsal:  
Ing. Tomáš Klíma              Ing. Libuše Axmannová 
 
 


	Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a v částce dle Přílohy č.2 a dále doporučuje ...

